闽师培〔2017〕5号

关于举办第49—53期福建省高等学校

青年教师岗前培训班的通知

各高校人事处:

为进一步贯彻落实教育部《关于加强高等学校青年教师队伍建设的意见》（教师【2012】10号）和《关于开展高等学校教师岗前培训有关问题的通知》（教人司【1998】34号）精神，结合我省实施高等学校青年教师岗前培训实际情况，现就进一步加强青年教师的教育教学能力培训，建立健全新教师岗前培训制度，做好今年青年教师岗前培训班有关事项通知如下：

一、培训对象:凡高校新入职教师没有取得高校教师岗前培训合格证书者。

二、培训内容：《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》、《教师伦理学》、《课堂教学技能》和《现代教育技术》等六门课程及科研工作、教师礼仪等教师素质素养基本内容。

三、培训形式：采取集中面授与在线学习相结合的培训形式。培训学习共170学时，其中集中面授学习48学时(6天)，在线学习122学时。中心将根据培训要求，提供与培训内容相关的视频课程资源和模拟考试练习系统，供学员在线学习。面授学习结束后，学员在规定的期限内提交一份1个课时的教学详案和PPT课件。学员可凭身份证号，登录福建省高校师资培训中心网站—高师云平台—岗前培训—我的学习—课程中心及模拟考试学习。学习系统将自动记录学员在线学习时长，中心网址：http://gpzx.fjnu.edu.cn
四、考核办法：学员按规定通过面授学习和在线学习后，并在规定的期限内提交一份1个课时的教学详案和PPT课件。方可打印准考证。考试采用计算机上机考试，每门课程考试时间均为30分钟。3门课程考试合为一场，每场考试时间90分钟。每份试卷分单项选择题、多项选择题和判断题，满分为100分。75分（含75分）以上方为合格。
五、培训、报到、考试时间和地点:

	期
	培训时间
	报到时间
	地点
	考试时间

	49
	7月5日—10日
	7月4日
	福州
	8月26日—28日

	50
	7月10日—15日
	7月9日
	厦门
	9月20日—25日

	51
	7月16日—21日
	7月15日
	福州
	8月26日—28日

	52
	8月7日—12日
	8月6日
	福州
	8月26日—28日

	53
	8月14日—19日
	8月13日
	厦门
	9月20日—25日

六、补考时间和地点:

	补考对象
	时间
	地点

	今年或往年参加培训、考试未通过者均可参加补考
	8月30日
	福州教学点

	9月26日
	厦门教学点

注：补考具体事项请关注本中心网站发布的相关信息。

七、考场管理：参加考试学员凭准考证和身份证，经验证后方可进入考场参加考试，严格遵守考场考试纪律与规定。在《高等教育学》、《高等教育心理学》两门课程考试中有作弊行为的，参照《教师资格条例》第二十条“其考试成绩作废，3年内不得再次参加教师资格考试”的规定进行处理；在《高等教育法规概论》《教师伦理学》《课堂教学技能》和《现代教育技术》四门课程考试中有违规行为的取消相应课程的成绩，不得参加当年的正常补考，并书面通报所在学校。
八、结业颁证：凡参加培训，完成教学计划规定的学习课时，经上机理论考试成绩合格者，且提交的教学详案和PPT课件审阅基本合格（不合格者需退回修改并再次提交审阅，直至基本合格），由高师培训中心颁发教育部人事司监制的岗前培训合格证书，作为教师资格认定和专业技术职务聘任的依据之一。
九、参考教材：岗前培训参考教材1、《高等教育学》(【修订版】高等教育出版社)；2、《高等教育心理学》（【修订版】高等教育出版社）；3、《高等教育法规概论》（北京师范大学出版社）；4、《教师伦理学》（浙江大学出版社）；5、《课堂教学技能》（福建教育出版社）；6、《现代教育技术》（福建教育出版社）。以上参考教材由学员在书店或网上自行购买。

十、报名办法：报名采取网络报名的方式，网报时间5月25日开始，6月15日截止。报名流程详见高师中心网站（http://gpzx.fjnu.edu.cn/）中的“高师云平台”。请参训学员在网上报名的同时向本校人事处报告参训相关信息，并请各校人事处在6月30日前把本校青年教师岗前培训班汇总表（见附件）发送至gszx＠fjnu.edu.cn。

十一、报到及缴费：学员根据自己选定的培训期次，在培训前一天携带二代身份证到相应的教学点报到。福州教学点在福建省高校师资培训中心（福州市仓山区对湖路75号）报到；厦门教学点在厦门金海峡培训中心（厦门市厦禾路1128号富兴大厦B幢10楼）报到。每人培训费510元,考试费120元,现金缴费，报到当天一并交清。

十二、联系办法：中心地址：福州市仓山区对湖路75号，福建省高校师资培训中心办公室。

联系人：陈  旸、关碧琪  联系电话：（0591）83440494、83407599  电子邮箱：gszx＠fjnu.edu.cn
系统报名过程中如有技术问题，请联系：谢绵炜，联系电话：18060719973  电子邮箱：fjgspx@163.com

附件：

福建省高等学校青年教师岗前培训班汇总表

                      福建省高等学校师资培训中心

                           2017年5月23日

福建省高等学校师资培训中心        2017年5月23日印发

附件：
福建省高等学校青年教师岗前培训班汇总表

单位：            联系人：              联系手机：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	期数
	身份证号码
	备注

注：1、请统一用Excel格式制表

2、请各校人事处联系人把本校培训学员名单汇总后发送至

gszx＠fjnu.edu.cn

福建省高等学校岗前培训报名流程
(1) 技术支持

系统报名、学习、考试过程中如有技术问题，
请联系：谢绵炜
服务热线：18060719973
服务时间：上午:08:00-12:00，下午:14:00-18:00
电子邮箱：fjgspx@163.com  (24小时)
(2) 浏览器环境要求，请务必安装以下浏览器
岗前培训相关计算机系统不支持IE8及以下版本。请使用谷歌浏览器、搜狗浏览器、360极速浏览器。下载地址：
谷歌浏览器:http://rj.baidu.com/soft/detail/14744.html

搜狗浏览器:http://rj.baidu.com/soft/detail/14754.html
360极速浏览器: http://rj.baidu.com/soft/detail/17458.html
备注：360安全浏览器，非极速模式不能使用。
(3) 注册流程
1. 高师中心网址：http://gpzx.fjnu.edu.cn/。
2. 点击“高师云平台”。
[image: image1.png]D EHE

ER ROEA  NWEE ASHE Bmsl BoWm | XUTE

1)) mommimAE

» EAFRR0ICEEESHIRHENF EFEREN
© EAFRROSERES RSN EFERA
* EAFRRNOEEESAIRHENF EFEREN
* EAFRR0ERESRRHERF RS

EEE A EEN

D ks

A e e

> A (2014) 318 XTRARVEEFHEREF

Ot e |
R L L A,

2016-03-14 New - ATRROERES AR

2015-10-13 | ETRR0ICEEESHIFHE
2015-03-13 A TEhBEMAAREEETIE A
20141008 »
2014-04-14 - ATHERTINE A ANEREE

more O EfhiarEE LSS |

3. 点击注册。以前注册过，请直接登录。忘记密码，请看密码重置流程。
[image: image2.png]EREEER oy el AEEm- TR W

TSI / \

4. 填写注册信息。港澳台同胞及外籍教师无身份证号，则填写护照/港澳通行证/台胞证。无身份证号需要点击“随机生成”来生成一个身份证号。
[image: image3.png]

5. 完善个人信息。
[image: image4.png]EEEEEER  ay | el AR
[lieel| GV

=, KB

MJJ_/J = ‘f[ UJ_,_) O s

X HIBEFEDIMBHZWE ﬁl,ﬁ_ _

[image: image5.png]BEEEEER

) | ey

BFRE

=

SE/ARE

153

FE

Tieeafs

PAER

123456

123456@qq.com
18030305575

RERAF RS

ERALEES

wE @

6. 上传照片，点击“选择图片”后，会出现预览。再点击“上传”，照片上传完成。照片需要标准证件照，请勿上传自拍照、风景照、相片照等不合格的照片。如需修改照片，同此步骤。
[image: image6.png]IFIPGIE _HStmEIEHEE BASMEASNT1807240 B2 HEBIAE, RSE, HABSAAEN0E

7. 密码重置，可通过邮箱或者手机获取验证码进行重置或者电话咨询高师中心，由高师中心人工重置密码。
[image: image7.png]

输入记忆中的手机或者邮箱或者用户名或者身份证号码，并使用手机或者邮箱获取重置密码所需的验证码进行密码重置。
[image: image8.png]ERFETREAAIERS =

(4) 培训报名流程
8. 登录后，阅读通知公告，了解培训相关政策。
[image: image9.png]EEE%E%-—:?& =) N =i
iz la ol vy

RS

HERS

9. 点击“培训报名”
[image: image10.png]BREEREER  am | sl gEEmE-
keI lv

BAAS

AIf ) (-

=)

10. 选择要参加培训的期数，点击“我要报名”。
[image: image11.png]BEEEEFR

ARy
| mikEs

FHAGIRE

EediE: A%

ElediE: \B#

E ] siEis 0

R 2017-05-18 #RZiE: 2017-05-18
#RE#uE: 2017-06-10 RE#E: 2017-06-10
REASiE): 2017-07-09
RS B
FHRAS: 450
ERAS: 0
BERS

11. 选择考试场次，点击“请选择”。再点击“报名该期培训”。
[image: image12.png]BEEEEFR

VRl

A .

| et

=HE

2017-08-26

2017-08-26

2017-08-27

2017-08-27

2017-08-28

5

10:30-12:00

08:30-10:00

10:30-12:00

08:30-10:00

08:30-10:00

Bl S

=

T

16:00-17:30

14:00-15:30

16:00-17:30

14:00-15:30

14:00-15:30

=,
e
&

BEEE

<

RSz

ERITEAF CIURKEGA#HFHR (HFSES ) Y15 403,503,603

ERITEAF CIURKEGA#HFHR (HFSES ) Y15 403,503,603

ERITEAF CIURKEGA#HFHR (HFSES ) Y15 403,503,603

ERITEAF OWRREAHFE (RFSES ) Y55 403,503,603

ERITEAF CIURKEGA#HFHR (HFSES ) Y15 403,503,603

BRAS

300

300

300

300

300

BIRAS

B

12. 确认报名信息后，完成报名流程。
[image: image13.png]BAmEIS1H

15 E4 0
gl (R ST

13. 报名成功后，可在“我的报名”中查看报到时间与考试时间。如果需要更换培训期数，请点击“取消报名”。再次走报名流程。在“我的报名”中有显示报名期数，表明已经网报成功。
[image: image14.png]| RS

BAYRE
1588 £E 45

ElediE: \B#

TF4FatiE: 16:00-17:30
i

14. 网络报名流程到此结束。
请根据文件通知的时间，携带二代身份证到指定地点现场缴费。
现场缴费方式：现金。请自备零钱。
缴费确认后，方能进入后面的流程。
(5) 学习流程。注意！以下流程需要报到缴费完成后。
1. 点击“我的学习”。
[image: image15.png]75@%% '\?—Aﬁ B paaniSll v | HEEE
[ - = o

A
b= ie
HEIRE

2. 课程中心为视频学习、模拟考试为模拟练习。智课堂平台帐号为本人身份证号码，初始密码为身份证号后6位(含“X”的则为大写)。点击“智课堂”图标进入学习平台。智课堂平台需要缴费后方可使用。
[image: image16.png]SITEAPP TS

HEBIEFTED

3. 点击“登录”。登录帐号为手机或者邮箱或者身份证号码,初始密码为身份证号后6位(含“X”的则为大写)
[image: image17.png](&) BRAESFRIDAS o Bew DAPPTREL

o
EEHES BEHHLES BEREEEL BRI
RO S RO S RO S RO S

1AE3 1AE3 1AE3 1AE3

4. 点击右上角的“学习中心”。
[image: image18.png]EEw OAPPTE

[image: image19.png]BREBSERMAE PO | 5 e werm meeo @

Felonprvinc cokege na saursiesciont riaogcome | PS>

B
A FBImRRTEI BRI 20174
SEA9MARATIEIBE

20175 v EEER M

5. 分别点击6门课程并开始学习。
[image: image20.png]£ -4 . .\ e SEEERch
ity HR Rl (273 %52 APPTEL B . “

IR M A SR Py

Fujian province colleges and universities client training cente

BEFHBLEE cuw

FHEFS

6. 点击“目录”进行视频学习与模拟练习。
[image: image21.png]@ BAREBEFLRMARIRL | 522 i i APPTE

Teilonprvinc cokege s saursiosciont riaogcome | FITA

BEHES v

IS ExnE

B BOBRNEE EHTH

BTE BT IRE
BEENE

i
fil
g

S

T
&

FE

£

BNE AFBEHRMTRLBSHAR

FHE FNBHESRLNRBSHE

点击右边的目录进行视频学习

[image: image22.png]F—5 BB | 55— MeEssEnmesi—)

I oot/528

® 111 BB

® 112 MR EE RS ® 113 MBHBE RIS ® 114 MBHEE AT ® 115 MRHEE

IT{EEBERAEeIH (1)

5

LDl

FIES

> e

@=A

E=

IBERA
B iB1E £ig
(=200 3]
B MBHAS RN

F—T IMRHSE R AeE(—)
BT TEHSERAEaIHT(C)

BT TMEHSERNAEH(E)

B—E BEIRAS

= AT ()

FTT RESRAF(O)

模拟练习为今年的考试模拟练习
[image: image23.png]Fujian province colle universities client training cente

ICHBREAR coves

. R AR F S R A R

Oiser ‘ 0s | O

o
= =iz
EES
Bl

CF =iEE (24184)
P =% (2688)

EP #EREE (2£988)

e

APPTE R .

wERE
EHTE
© wERE

[image: image24.png]\ - @EED v

Bx 23
(=200 3]
=
>Ee
B MBHAS RN
o= B TREERAET)
[LE--) B TREERAETC)

BT MBEBERANEH(S)

BoE BESRAR
FT REMRAF()

BT REARAFO)

ESn]

点击学习任务做模拟练习

[image: image25.png]B Mg : ssesm
#1845

B Mg : HmsE
#:68%

EP Mg : FlER
#£98%

IBERA

[image: image26.png]BB | meaER

1 =2 BEHERARENESYRE()  ERSMASELENMNT  BEN LR IFHAEMOT. B
. [EHTRESRES
O A, 20t260~7054
O B. 20t£220~50=8
O C. 20t230~50=
O D, 20t#850~6054%

2 (=% 20HHE50~0FRETENIBRANRLELENR | OBEHNNTIRE

O A SEATEIRS. HEIRSE
O B, =il BFHE. BEEF
O C AEailss. DESURFEEs
O D. BF8%. =5

3 (=E BEN MRHEHA EREEFRN()

O A mzEE
O B, muHE
O ¢ =mEms

11

16

2

26

31

36

a

51

56

61

n

76

17

22

27

32

37

2

47

52

57

62

67

72

77

13

18

23

28

33

38

3

53

58

63

el

78

14

19

b2}

29

34

39

49

54

59

69

7

79

10

15

20

25

30

35

25

50

55

65

70

75

点击最后一道题目可以提交练习。

[image: image27.png]O C Y& wE S TH
© D. X A R RE

76

81

86

91

9%

101

106

111

116

121

126

131

136

141

146

151

156

161

166

171

176

181

77

82

87

92

97

102

107

112

117

122

127

132

137

142

147

152

157

162

167

172

177

182

78

83

93

98

103

108

113

18

123

128

133

138

143

148

153

158

163

168

79

89

94

99

104

109

114

119

124

129

134

139

144

149

154

159

164

169

85

£

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150

155

160

165

170

175

180

查看答题情况

[image: image28.png]BB | meaER

il
i
Bix

FlE

=EER

Bi#—R

KE
183

错题解析
[image: image29.png]BB | meaER

IERE : 0.54% , RUSZTMIELS : 2017-05-19 15:10:10, MBEREAFIEE , AIUEE Bl X

1 =z BEHERARENESYRE()  EEMIHELRNMET  BEN—LERZ HHAERON.
B, B TREIREN

O A, 20t4260~7054%

O B, 20tHE220~505f%

O C. 20t#E30~505f%

O D. 20tHE50~605f%

EWE=:8

2 (2z| 20HHE50~0FRETENIBRANDLELENR | IOBEHNNTIRE

O A SEEHTEIES, HEIRE

O B, =il BFHEH, BEIF

O C, Hismlzs, DRy ss

® ()

® == ()

== ()
1 2
6 7
1 12
16 (17
21 22
26 27
31 132
36 (37
41 (42
46 (47
51 (52
56/ (57

13

18

23

28

33

38

3

53

58

1

19

2

29

34

39

49

54

59

10

15

20

25

30

35

50

55

重复做题。
[image: image30.png]IBERA

51

w

pUETt]

#1847

P IAE Ji2iz g B

2017-05-19 15:10:10 0.54%

B—E BEIRAS

7. 移动端扫码下载。
[image: image31.png]@ R PR R Py

Fuiian province colleges and universities client training cente

Eee . ; 5 -«
. [T wpo (@)

ERZAPPTH

Zrie
EREERImKEEI R 20174
20126F RS IE

o

I
&

20175

swelcomes

Study Time Back to
School

点击云端版直接登录

[image: image32.png]FERE

BRE
[RTIeTe 2

ERERARAS

8. 题库下载、课件下载、教案下载。缴费成功后方可下载。
[image: image33.png]BR | Al

Ry
Eal wSEEY
Rl b2z

E
S
i)
HEEIETED

MEEEEA

ARHER AP

HEEIR

==}

FEEaEE

Sl

s

s

TERAEE

TERAEE

=
L

4 H H Hd K

=
]

9. 网上视频学习，每门课程进度显示100%，学时完成。
(6) 考试流程
1. 作业上交，老师上课时会布置作业，一份教案、一份课件
请认真上传作业，作业评分不合格将无法发放岗前培训证书

点击“上传”
[image: image34.png]fEdkisEE Lalast]
BETE HfEgEmRtE— 2016-09-01
YAl FR7 1212 Rt L ES
R =

5

HEBIEFTED

[image: image35.png]igfFPowPoint £

1 LRI AE 100M
2 HiEpIRp AR

*pptx,*.ppt
EAE EEL ELFEA TSR REE S RER -

EESTAAN: OMB LS 0%  LfSEE: Kbis
X#E

Frh

B

2. 准考证打印，注意！准考证打印后不能取消本次报名！
[image: image36.png]e

&
I
| BE%3

WP
HitE itnym it ety

HETH

f2 A=

R

)

MEBIETED

点击“准考证打印”
[image: image37.png]Grunt-beginn... G Google

il mdSELEN.. @ RELAFS O MELAFS.. U RUSTHEAN. SFHREL_E. O HIMLS oK. [ $IFsSR b FtE—xX..

3. FERRERRALEE, HARESRRSE. §IERHEAR045H, FTRHKHAFRITE
B. SR EER, REamxE.

4. WRHESBFORE. XFHE. KE. BXRE. FUSVRMEBLT (FHATRAR
E3

5. EREAEERELELEE, FAFRGREFERER

8. EHEITEE, THEUEFIGRE .

BREERZRTFRZVHL

2015£7A18

LZ3=108 et |

勾选“我已阅读”，点击“打印准考证”,打印及下载界面。
[image: image38.png]| HEBAEFTED

I 7 sl

ERAEREFHNHEE

+ B

# % ik

EEES 1701109001
EERE B (2154012)
MR EREHE 2] g

SR

142621181607138552

(7) 补考报名流程
1. 点击“补考报名”。
[image: image39.png]ERAESSE  an
[

s B @

0

)

2. 选择考试场次。
[image: image40.png]| #hE1RE

BRANRS

#EEdiE: \BH

AN (FF)

sUEIH: 2016-08-29 #5EHE: 2016-08-29
HAIEL: 09:00-1200 SHAEL: 14:00-17:00
RERDSE: 2016-05-05 W 2016-05-05
REHIL: 2016-08-28 WEHLL: 2016-08-28
EHAS: 400 ERIASL 400
EIRAR O
]

3. 点击“我要报名”。
[image: image41.png]o [ 2 2 2 2 2
g R & & & & &
S Bl E1 Bl ORI OB
&
ung
&
b4
W
[ h
B i 2 & it &
z [ [ i g [
& § B ® k| &
i i bl e b
b i i B ® R

4. 选择要参加补考的科目，多项点击“选择科目”
[image: image42.png]HERBLEE

HIBCESF

EERA

E5AE

s

5. 点击“确认报名”，查看报名信息，再点击“确认报名”。
[image: image43.png]REEEFRA

REEF: iEIRhE (EF)

2016-08-29 09:00-12:00

6. “我的报名”中查看报名情况。如需更换考试场次，需要点击“取消报名”，再次走补考报名流程。
[image: image44.png]| #EiRS

BROIRE

iEadia: )\t

it

ERSEATCURESAE (RELEE) 41U 403,503

BB (L)

S£RCFRE: 2016-08-29
SHUAYIEL: 09:00-12:00
it

RS

7. 打印补考准考证。流程参考前面的准考证打印流程。
[image: image45.png]| oS

el
ETE
(=
i
2]

HEBIESTED

HEH

RTINS L)

=gl

Fitidia

2016-08-29

2016-08-27

BEEITEAFOLURRSEGSE (RPEaES)
5= 403,503

BEEITEAFOLURRSEGSE (RPEaES)
5= 403,503

it

#hE

(8) 成绩查询
考试结束后，成绩将在“成绩查询”中公布。
[image: image46.png]P

BRI

Rl 37

EE

ST

EEEIETED

wE
e

pamEil
HEmS
IEBHS

BEHELEF

i

SHHE

341204181506105792

IREHFEY EEHE IS HImCES
i FER FEf
ELIER

B A

i

(9) 后续服务
系统报名、学习、考试过程中如有技术问题，
请联系：谢绵炜
服务热线：18060719973
服务时间：上午:08:00-12:00，下午:14:00-18:00
电子邮箱：fjgspx@163.com  (24小时)
PAGE
6